
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 20 de diciembre de 2024 
   TR. N.° 1087-2024-R-UNALM 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 20 de diciembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 1087-2024-R-UNALM. - La Molina, 20 de diciembre de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0559-2022-R-UNALM, de fecha 19 
de octubre de 2022, se aprobó la Encuesta para Egresados de Pregrado de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM); Que, mediante Comunicación N.° 
589/2022 VR.AC., de fecha 05 de diciembre de 2024, el vicerrector académico solicita la 
actualización de la Encuesta para Egresados de Pregrado de la UNALM, propuesto por 
la Unidad de Seguimiento al Egresado de la Dirección de Estudios y Registros 
Académicos, actualizado en base a las consideraciones para la valoración del medio de 
verificación 2, del indicador 31 del Componente 4.3  “Mecanismos de mediación e 
inserción Laboral”, de la condición básica de calidad 4 “Relación con la comunidad 
universitaria y el entorno”, establecida por la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria (Sunedu); Que, el objetivo de la presente encuesta es obtener 
información actualizada sobre la situación laboral de los egresados, los sectores en los 
que desarrollan su actividad profesional y su percepción de la formación recibida en la 
UNALM, con el fin de identificar áreas de mejora y fortalecer los vínculos entre la 
universidad y el mercado laboral; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) 
del artículo 314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones 
conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 
ÚNICO.- Aprobar la actualización de la Encuesta para Egresados de Pregrado de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, aprobado con Resolución N.° 0559-2022-R-
UNALM, el mismo que consta de cinco(05) folios, y forma parte integrante de la 
presente resolución. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez- Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,OAJ,DERA,DBU,VR.AC. 












